П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У /  4 £  г. Москва № У '  J

О плане обучения профсоюзных
кадров и актива Профсоюза на 2019 год

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план обучения профсою зных кадров и актива Профсоюза
работников АПК РФ на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на отдел
организационный работы аппарата Профсоюза (Д.О. Ш орохова).

______________
Председатель Профсою за ^  ^  ~ Н.Н. Агапова

Приложение
к постановлению Президиума Профсоюза

от ■ // 201 8 года

ПЛАН
обучения профсоюзных кадров и актива

Профсоюза работников АПК РФ
на 2019 год

№№
п/п Наименование мероприятий Категория обучаемых Период

обучения
Ответственные за подготовку и

проведение

1 2 3 4 6
1. Постоянно действующий семинар

«Основные направления деятельности
Профсоюза и его структурных
организаций на 2016-2020 годы»

Председатели республиканских, краевых,
областных, Московской и Санкт-
Петербургской городских организаций
Профсоюза

июнь,
декабрь

Руководители Профсоюза, отделы
аппарата Профсоюза

2. Семинары-совещания по проведению
отчетов и выборов в Профсоюзе

Председатели первичных профсоюзных
организаций, районных и городских
организаций Профсоюза

I квартал Председатели республиканских,
краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских
организаций Профсоюза

3. Семинар «Эффективные переговоры по
заработной плате»

Председатели первичных профсоюзных
организаций, специалисты в области
социально-трудовых отношений

сентябрь Отдел социально-трудовых
отношений и социального
партнерства

4. Семинары-совещания по направлениям
работы профсоюзных организаций

Председатели НПО, РК, ГК, члены КРК,
работники аппарата территориальных
организаций Профсоюза, внештатные
инспекторы труда, уполномоченные лица
по охране профкомов, председатели
комитетов (комиссий) охраны труда
организаций AIIK

в течение
года

5. Стажировка вновь избранного
профактива

Вновь избранные председатели
профсоюзных организаций, председатели
КРК (ревизоры)

по
отдельным
планам

Председатели республиканских,
краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских
организаций Профсоюза, отделы
аппарата Профсоюза